20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33661 Sexta-feira, 20 DE JULHO DE 2018

DO FORO: Belém – Pará
DO FISCAL: Marcelo Victor Moura Aranha
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de julho de 2018
ASSINATURAS:
Ana Suely Leite Saraiva – HEMOPA
Wilton Barros Ferreira - White Martins Gases Industriais Do Norte
Ltda
Felippe Igor Barros de Castro - White Martins Gases Industriais
Do Norte Ltda
Marcelo Victor Moura Aranha - Fiscal/Gestor Responsável Pelo
Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 340048

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do
Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão
Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 231/2018-
AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04/04/2018, torna público a HOMO-
LOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 2017/340109,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2018 - Aquisição de painéis de
tipo eucatex e materiais de divisória.
 ITEM 01 – IMPÉRIO MDF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ
Nº 02.815.283/0001-55, com a proposta fi nal de R$7.445,40
(Sete Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta
Centavos).
ITENS 02 a 08 – ELLEN MOALLEM & CIA LTDA. CNPJ Nº
08.084.695/0001-49, com a proposta fi nal de R$3.610,60 (Três
Mil, Seiscentos e Dez Reais e Sessenta Centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2017/340109 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA),  19 de julho de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 340240
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do
Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão
Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 231/2017-
AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04/04/2018, torna público a HOMO-
LOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 2017/400985,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018 cujo objeto é Aquisição de
Medicamentos (repetição dos itens fracassados do PE 047/2017).
ITENS 09, 12 e 18 – ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº
02.275.673/0001-80, com a proposta fi nal de R$4.124,00
(Quatro Mil e Cento e Vinte e Quatro Reais).
ITENS 14, 20 e 21 – F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ Nº
04.949.905/0001-63, com a proposta fi nal de R$2.45200 (Dois
Mil e Quatrocentos e Cinqüenta e Dois Reais).
ITENS 07 e 08 – M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 05.109.384/0001-07, com a proposta fi nal de
R$7.672,80 (Sete Mil, Seiscentos e Setenta e Dois Reais e
Oitenta Centavos).
 ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 13 e 17 – N DO NASCIMENTO
EIRELI, CNPJ Nº 07.657.779/0001-61, com a proposta fi nal de
R$10.168,00 (Dez Mil e Cento e Sessenta e Oito Reais).
OS ITENS 06, 10, 11, 15, 16 e 19 restaram fracassados pela
segunda vez.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2017/400985 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 19 de julho de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 340234

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 263, DE 18 DE JULHO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n°
154 de 02/05/2018, publicada no DOE n° 33.610 de 04/05/2018,
que concedeu férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês
de JUNHO/2018.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO
CONCEDIDO

721417 /1 ARLINDA ALMEIDA GONCALVES DE MOURA 13/06/17 a 12/06/18 15/06/18 a 14/07/18

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 340172

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 052/2018
Nome: ANDRESON CARNEIRO DA SILVA
Matrícula: 8400859/ 1
Cargo:: TECNICO DE ENFERMAGEM
Período: 15/07/2018 A 20/07/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 340189

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 242 DE 16 DE JULHO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Helena Lúcia Ferreira Peres - Matrícula nº
5520240/ 2 para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 120/2018 – J R ALVES COSTA EIRELI – ME
CONTRATO Nº 121/2018 – PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA
CONTRATO Nº 122/2018 – APOLO COMERCIAL LTDA – EPP
CONTRATO Nº 123/2018 – BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE
MATERIAIS LTDA – ME
CONTRATO Nº 124/2018 – BRASIL317 COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA - EPP
CONTRATO Nº 125/2018 – IDPROMO COMERCIAL EIRELI – EPP
CONTRATO Nº 126/2018 – ARGS DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI-EPP
CONTRATO Nº 127/2018 – C N OLIVEIRA E ASSIS COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA -ME
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente para reposição,
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a
fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
PROCESSO: 256717/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 19/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 340285

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na Portaria n° 219 de 25/06/2018, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

5077850/ 1 SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA ENFERMEIRO 07/07/2018 A 05/08/2018

57188339/ 1 HELENICE DE ALBUQUERQUE
RODRIGUES SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM 12/07/2010 A 11/07/2013

LEIA-SE

5077850/ 1 SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA ENFERMEIRO 09/07/2018 A 07/08/2018

57188339/ 1 HELENICE DE ALBUQUERQUE
RODRIGUES SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM 12/07/2013 A 11/07/2016

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE nº 33.657
de 16/07/2018.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 340176

CONTRATO
.

Contrato: n° 138/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (estivas) para preparo
de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de
Clínicas Gaspar Viana e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite
– CHML, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital
do Pregão Eletrônico nº 43/2018.
Valor Total: R$ 158.933,82 (cento e cinquenta e oito mil,
novecentos e trinta e três reais e oitenta e dois centavos).
Data Assinatura: 19/07/2018
Vigência: 19/07/2018 a 18/07/2018
Pregão Eletrônico Nº: 43/20178
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-ME.
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 38 – Casa 02 /
Anexo – Distrito Industrial
ANANINDEUA – PARÁ-CEP: 67.040-440
Telefone: (91) 3255-9086.
E-mail: integral.distribuidora@yahoo.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 340287
Contrato: N°124/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição,
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a
fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
Valor Total: R$ 6.735,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS)
Data Assinatura: 16/07/2018
Vigência: Início em 16/07/2018 e término em 15/07/2019
Pregão Eletrônico Nº: 19/2018
Orçamento:/2018
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado:
Nome: BRASIL317 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP
Endereço: AVENIDA COMENDADOR VICENTE DE PAULO PENIDO
Nº 454-JARDIM AQUARIUS
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP – CEP: 12.246-856
Telefone: (12) 3945-0317
e-mail: empenhos@brasil317.com.br
Ordenador: Ana Lydia Lédo De Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 340279

.

.

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 63/2018/FHCGV/2018, Processo
nº 523844/2017 homologado pela Diretora Presidente da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
em 03/07/2018
OBJETO: Aquisição eventual de Soluções Parenterais de Pequeno
e Grande Volume para atender a necessidade de 12 meses nas
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no
ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 35/2018 vinculada ao Processo
nº 40544/2018 que integram este instrumento independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 13/07/2018 A 12/07/2019
EMPRESA: FARMACE – INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob Nº 06.628.333/0001-46, Inscrição Estadual nº
06.848007-5, com sede na Av. Dr. Antônio Lirio Callou, km 02
S/N, Bairro - Sítio Barreiras no Município de Barbalha – CE –
CEP: 63.180-000.